

正味財産増減計算書

2018年4月1日～2019年3月31日

(単位:円)

勘定科目	金額	
I 一般正味財産増減の部		
1. 経常収益の部		
1) 一般会計の部	56,303,700	
会費収入	42,221,517	
事業等収入	14,081,761	
受取利息	422	
2) 特別会計の部	28,525,000	
(1)省エネルギー等に関する国際標準の獲得・普及促進事業 受託金収入	27,300,000	
(3)研究開発プラットフォーム運営等委託事業 受託金収入(未収入金)	1,225,000	
		84,828,700
2. 経常費用の部		
1) 一般会計の部	57,925,238	
事業費	19,905,943	
人件費	23,136,767	
事務所費	4,157,268	
事務費	5,891,885	
その他費用	3,594,022	
減価償却費	106,021	
退職給付繰入金	1,133,332	
2) 特別会計の部	28,525,000	
(1)エネルギー使用合理化国際標準化推進事業 FBIA労務費	27,300,000	
事業費	11,689,920	
再委託費	11,164,627	
一般管理費	2,160,000	
(2)研究開発プラットフォーム運営等委託事業 FBIA労務費	2,285,453	
事業費	1,225,000	
		86,450,238
合計		86,450,238
当期一般正味財産増加額		▲ 1,621,538
前期繰越一般正味財産額		32,770,296
期末一般正味財産合計額		31,148,758